

اخبار

۸ داعشی به دار مجازات آویخته شدند

۸ نفر از اعضای گروه داعش که سال ۹۶ در اقدامی شوم به مجلس شورای اسلامی و حرم مطهر امام راحل حمله کرده بودند، روز گذشته به دار مجازات آویخته شدند. به گزارش فارس، این افراد فروردین واردبهبشت امسال در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی صلواتی محاکمه شدند.

■ ■ ■

مجمع تشخیص مصوبه‌الحاق به «آسه‌آن» را تأیید کرد

مصوبه مجلس جهت پیوستن ایران به پیمان مودت و همکاری جنوب شرق آسیا موسوم به «آسه‌آن» از سوی اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام تأیید شد. به گزارش «وطن امروز» به نقل از روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، این‌مجمع روز گذشته به ریاست آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی و با حضور اعضا تشکیل جلسه داد. در این جلسه لایحه پیوستن دولت جمهوری اسلامی ایران به پیمان مودت و همکاری در جنوب شرقی آسیا موسوم به «آسه‌آن»، مصوب مجلس شورای اسلامی که پس از ایراد شورای نگهبان و اصرار مجدد مجلس، به منظور تعیین تکلیف نهایی به مجمع ارجاع شده بود، مورد بحث و بررسی قرار گرفت و در نهایت با رای اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام، مصوبه مجلس شورای اسلامی تأیید شد. همچنین طرح تمدید مهلت جذب اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای سال ۹۶ که از سوی شورای نگهبان مغایر اصل ۵۲ قانون اساسی شناخته شده بود، پس از طرح و ارائه پیشنهادهای اصلاحی، برای بررسی بیشتر به کمیسیون اقتصادی مجمع ارجاع شد.

■ ■ ■

پس از گذشت ۳۰ سال از شهادت

۳ شهید تازه تفحص شده



مراسم تشییع ۳ تن از شهدای تازه تفحص شده نیروی زمینی ارتش در دوران دفاع‌مقدس با حضور جانشین نیروی زمینی ارتش، فرماندهان و کارکنان ستاد نیروی زمینی ارتش و جمعی از خانواده‌های معظم شهدا در ستاد این نیرو برگزار شد. به گزارش فارس، شهید گروهبان یکم پایور عباس ملک‌شاهی جمعی لشکر ۶۴ ارومیه بود که در منطقه حاج‌عمران در جریان عملیات نصر ۹ در مورخه ۶/۹/۹۵ به درجه رفیع شهادت نائل شد. شهید والامقام در سال ۱۳۶۲ به استخدام ارتش جمهوری اسلامی ایران درآمد و پس از طی دوره‌های رزمی به تیپ ۳ لشکر ۶۴ پیوست. شهید گروهبان سوم وظیفه محمد عزیزی جمعی لشکر ۹۲ زرهی خوزستان بود و در تاریخ ۵/۹/۹۵ به لشکر ۹۲ زرهی خوزستان پیوست و در جریان عملیات رمضان در مورخه ۶/۱۴/۳۳ در شرق بصره به شهادت رسید. شهید سرباز وظیفه ابراهیم نجفی جمعی لشکر ۲۱ حمزه سیدالشهدا بود و در مورخه ۶/۱۹/۶۳ به خدمت مقدس سربازی اعزام و به تیپ ۳ لشکر ۲۱ منتقل شد و در جریان تک دشمن در منطقه لشچه در مورخه ۶۴/۱/۲۲ به درجه شهادت نائل شد.

■ ■ ■

سفر هیأت آمریکایی به عربستان برای تشریح سیاست ترامپ در باره ایران

وزارت خارجه آمریکا در بیانیه‌ای خاطر نشان کرد: «فرانک فانون» دستیار وزیر خارجه آمریکا در امور انرژی در سفر به «جده» سیاست دولت کشورش درباره ایران را به مقام‌های سعودی منتقل خواهد کرد. به گزارش فارس، در این بیانیه که بامداد شنبه منتشر شد، تصریح شده «فرانک فانون» بین روزهای ۶ تا ۱۳ جولای (۱۵ تا ۲۲ تیرماه) به شهرهای «جده» عربستان، «راگر» کرواسی و «بروکسل» بلژیک سفر خواهد کرد. بیانیه وزارت خارجه آمریکا تصریح می‌کند: «در جده، او به هیاتی به سرپرستی «برایان هوک» مدیر دفتر برنامه‌ریزی سیاسی وزارت خارجه آمریکا ملحق خواهد شد تا سیاست‌های دولت آمریکا در قبال ایران را که بر پرداختن به تمامیت تهدیدها و فعالیت‌های مخرب ایران استوار است، تشریح کند». گزارش‌ها حاکی است «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا قبل از خارج کردن کشورش از توافق هسته‌ای با ایران با مقام‌های سعودی تماس گرفته و از آنها خواسته کمبود نفت در بازارهای جهانی بعد از اجرایی شدن تحریم‌ها علیه ایران را جبران کند.

گروه سیاسی: دولت هلند بعدازظهر سه‌شنبه به صورت رسمی اعلام کرد ۲ نفر از وابستگان به سفارت ایران در این کشور را اخراج کرده است. خبرگزاری رویترز در این‌باره گزارش داد سخنگوی دستگاه اطلاعاتی هلند اعلام کرد ۲ نفر که تحت اعتبار سفارت جمهوری اسلامی ایران در هلند بوده‌اند را از این کشور اخراج کرده‌اند دستگاه اطلاعاتی هلند تنها به ذکر همین میزان اطلاعات بسنده و اعلام کرد توضیحات بیشتری در این زمینه نخواهد داد. به گزارش «وطن‌امروز»، خبر رسمی اخراج ۲ دیپلمات ایرانی درحالی بعدازظهر جمعه و ساعاتی پس از پایان مذاکرات کمیسیون مشترک برجام اعلام شد که «وطن‌امروز» پیش از این و در تاریخ ۵ تیر گزارشی در این‌باره منتشر کرد. در شماره ۵ تیر در گزارشی به انفعال وزارت امور خارجه در قبال پناه دادن دولت

هلند به محمدرضا صدمی کلاهی، عامل انفجار حزب جمهوری و نیز بی‌تفاوتی این وزارتخانه نسبت به اخراج ۲ دیپلمات ایرانی از هلند اشاره کرده بودیم. بر اساس این گزارش، در جریان یک قتل در سال ۲۰۱۵ در هلند، یک ایرانی به نام علی معتمد کشته شد. پس از مدتی مشخص شد مقتول همان محمدرضا صدمی کلاهی است که به‌خاطر بمب‌گذاری در حزب جمهوری و ارتکاب جنایت هفتم تیر تحت تعقیب پلیس اینترپل است. کلاهی در ایران نیز غیبا محاکمه و به اعدام محکوم شد. در جریان حادثه قتل در هلند مشخص شد دولت هلند از سال ۱۹۸۹ به محمدرضا صدمی کلاهی پناهندگی داده و او را تحت پوشش خود درآورده بود. ۴ خردادماه دادگاهی در هلند رسماً اعلام کرد مقتول همان محمدرضا صدمی کلاهی است. با این وجود اما وزارت امور خارجه ایران واکنشی نشان نداد و دولت هلند را به‌خاطر پناه دادن به یک ترورست تحت پیگرد قضایی قرار نداد. در سایه انفعال وزارت امور خارجه ایران، دستگاه اطلاعاتی هلند ۱۷ خردادماه ۲ دیپلمات ایرانی را از این کشور اخراج کرد.

پس از اخراج این دیپلمات‌ها «وطن‌امروز» جزئیاتی درباره به هلاکت رسیدن کلاهی، جولان تروریستها در هلند و انفعال وزارت امور خارجه و سفارت ایران در این کشور منتشر کرد. به صورت ویژه ۱۱ تیرماه در گزارشی تحت عنوان «بارانداز تروریستها» جزئیاتی درباره حمایت‌های گسترده دولت هلند از تروریستها بوزه منافقین ارائه شد. پوشش رسانه‌ای در دون کشور اما موجب نشد وزارت امور خارجه اقدامی در راستای اعتراض به دولت هلند به‌خاطر اعطای

در شرایطی که بعد از خروج آمریکا از برجام و طرح موضوع برجام اروپایی، دولت حداکثر ۲ ماه زمان به اروپا برای ارائه تضمین‌های لازم به منظور حفظ برجام داده بود اما حالا اروپا از ارائه بسته کامل پیشنهادی خود تا ماه نوامبر یعنی ۱۳ آبان سخن گفته است. به گزارش «وطن‌امروز»، بر اساس اولتیماتوم وزارت امور خارجه، اروپایی‌ها تنها یکی دو روز دیگر برای ارائه تضمین‌های لازم فرصت دارند اما ظاهراً قرار است این موضوع در صورت وقوع با ۴ ماه تاخیر اتفاق بیفتد. چندی پیش بود که سیدحسین تقوی‌حسینی، سخنگوی وقت کمیسیون امنیت ملی مجلس، محتوای جلسه این کمیسیون با سیدعباس عراقچی و تأکید معاون ظریف بر مدت زمان محدود و مشخص اروپایی‌ها را نقل کرده بود. تقوی‌حسینی در توضیح این جلسه گفته بود: «طبق توضیحات آقای عراقچی، ترامپ بشدت به ۳ حوزه فعالیت موشکی، عدم دسترسی به حوزه نظامی ایران و زمان کوتاه محدودیت ایران در برجام اعتراض داشت به همین جهت این توافق را بد می‌دانست». وی افزود: آقای عراقچی در این جلسه به این موضوع نیز اشاره داشت که خیمه‌شب‌بازی نتایج‌زود به همین راستا انجام شده، ترامپ بشدت از هزینه‌های سنگین خروج از برجام نگران بود، لذا تلاش می‌کرد ایران از برجام خارج شود اما تیرش به سنگ خورد. توسل به کنگره و اروپایی‌ها هم نتیجه نداد و بالاخره خودش اقدام به خروج کرد. تقوی‌حسینی افزود: طبق توضیحات ارائه شده، خروج از برجام با NPT و استفاده از مکانیزم کمیسیون مشترک راه‌حل‌های پیش‌روی ایران بعد از خروج آمریکا از برجام است. در طول مذاکرات با اروپایی‌ها بارها گفته شده بود که آیا اروپا می‌تواند منافع ایران در قبال خروج آمریکا از برجام را تأمین کند تا همان راه سوم را مبنی بر ماندن در برجام در پیش گیریم؟ عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس افزود: در همین باره آقای ظریف درخواست تشکیل کمیسیون مشترک را داد که بدون حضور آمریکا باید این کمیسیون تشکیل شود. این فرصت ۴۵ روز الی ۲ ماه طول خواهد کشید. طی این مدت یا اروپایی‌ها تضمین‌های لازم جهت تأمین منافع ایران و جبران خسارت

مینیمالیسم

دیپلماسی قفل

منافقین در مقابل چشم پلیس دیپلماتیک درب سفارت ایران در هلند را قفل کردند

سازمان امنیت و اطلاعات نظامی هلند پس از یک ماه اخراج ۲ دیپلمات ایرانی را اعلام کرد



پناهندگی به کلاهی و حمایت از تروریست‌های همدست وی و نیز اخراج دیپلمات‌های کشورمان انجام دهد. این انفعال مشکوک وزارت امور خارجه حمایت‌های مالی که از سوی دولت هلند از این فرقه تروریست صورت می‌گیرد بسیار قابل تامل است. در گزارشی که «وطن‌امروز» ۱۱ تیرماه و با عنوان «بارانداز تروریستها» منتشر کرد، برخی فعالیت‌های گروه‌های تروریستی از جمله منافقین در هلند مطرح شد. اما پس از اخراج ۲ دیپلمات ایرانی و سکوت وزارت امور خارجه در قبال این ماجرا، منافقین دست از کار نکشیدند. تازه‌ترین اقدام منافقین در هلند یک آپروریز می‌تمام‌پار بوده است. بر اساس گزارش «وطن‌امروز» روز چهارشنبه ۶ تیرماه منافقین در مقابل ساختمان سفارت ایران تجمع کردند. در حالی که مقر پلیس دیپلماتیک در کنار سفارت ایران قرار دارد اما پلیس هیچ اقدامی برای متفرق کردن منافقین انجام نداد. در نهایت منافقین در مقابل چشم پلیس، در سفارت ایران را با قفل بستند. پلیس که وظیفه حراست از اماکن دیپلماتیک را برعهده‌داشته، حتی به این اقدام منافقین نیز معترض نشد. در نهایت چند ساعت پس از قفل شدن در سفارت توسط منافقین، برخی عوامل سفارت با تلاش فراوان قفل در را باز کردند تا عبور و مرور به سفارت انجام شود. منابع مطلع می‌گویند رفتار پلیس در مقابل اقدامات خلاف قانون منافقین نشان داد اقدام منافقین در قفل کردن سفارت ایران با هماهنگی قبلی صورت گرفته و پلیس در جریان این اتفاق بوده است. پیش از این در گزارش «بارانداز تروریستها» نوشتیم منافقین و

■ **آپروریزی جدید در هلند**

هلند بارانداز تروریست‌های ضدایرانی است. این کشور امکانات گسترده‌ای به منافقین، کمونیست‌ها، کردهای جدایی‌طلب، معارضان منتسب به سعودی در نوار مرزی خوزستان و برخی گروه‌های تجزیه‌طلب ترکم‌ن داده است. در این میان فعالیت‌های منافقین در این کشور به طور گسترده‌ای افزایش یافته است. اگرچه فرانسه به دلیل میزبانی همایش منافقین، به عنوان اصلی‌ترین حامی اروپایی منافقین مورد

در شرایطی که محمدجواد ظریف به اروپا برای ارائه تضمین‌های لازم به ایران حداکثر ۲ ماه زمان داده بود اما اروپایی‌ها ارائه بسته کامل را تا پیش از آبان‌ماه امکان‌پذیر نمی‌دانند

بسته کش دار!

خروج آمریکا از برجام را خواهند داد. یا اینا اینکه قادر به این اقدام نخواهند بود. اگر اروپایی‌ها تضمین ندادند تصمیم‌گیری نسبت به آینده به عهده مقامات ارشد نظام

است. وی اضافه کرد: آقای عراقچی به این موضوع نیز اشاره داشت که اروپایی‌ها برجام را یک توافق امنیتی می‌دانند و برای آن جایگاه حیثیتی قائل هستند. از برجام عبور نکردند ولی گفتند حاضرند با آمریکا در حوزه موشکی یا نظامی ایران همکاری کنند. جمهوری اسلامی

نما

دانشجویان: این دیپلماسی است یا تکرار کاپیتولاسیون!!

بسیج دانشجویی ۸ دانشگاه بزرگ تهران در نامه‌ای خطاب به وزیر علوم از بازرسی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از دانشگاه علم و صنعت بدون اطلاع دانشگاهیان انتقاد کردند. در ابتدای این نامه آمده است: چنانکه مستحضرد در روزهای اخیر، فصل جدیدی در دیپلماسی ذلت گشوده شد. متأسفانه بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و به عبارت دقیق‌تر جواسیس سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه طی اقدامی متعزضانه قسمت‌هایی از دانشگاه علم و صنعت ایران از جمله دانشکده مهندسی برق را تحت بازرسی و نمونه‌برداری قرار دادند! این اقدام بدون اطلاع دانشگاهیان و همچنین با مشایعت برخی اساتید فخره دانشگاه تحقق یافته است. این نامه می‌افزاید:
نفتیش یک مرکز دانشگاهی توسط مأموران ذکر شده نه‌تنها در ایران، بلکه در سراسر جهان و حتی کشورهای پذیرنده پروتکل الحاقی نیز اقدامی شگفت به حساب می‌آید. بازرسان آژانس تنها به بهانه مقاله پژوهشی یکی از دانشجویان این دانشکده به سمت دانشگاه سرازیر شده و به جای بازرسی از آزمایشگاه و دفتر استاد مربوط، تعدادی از آزمایشگاه‌ها و دفاتر اساتید را مورد تفتیش قرار داده‌اند. طبق اذعان اساتید دانشکده برق، بسیاری از این استادان هنگام بازدید در دفتر خود حضور نداشته و این اقدام بدون اجازه آنان صورت گرفته است! حال آنکه تعدادی از قطعات فوق‌بهره‌رفته و راهبردی ساخته شده توسط اساتید در همین اتاق‌ها قرار داشته اما علی‌الظاهر دیپلماسی سراسر حقارت دولت نقطه‌ای در دور از نظر جواسیس بین‌المللی مستکبران باقی نگذاشته است. در بخش دیگری از این نامه تأکید شده است: آیا اگر قرار باشد نخبگان ما به دلیل به کار بردن تنها یک کلمه یا کاربرد مشابه در مقالات‌شان در کشور خود تحت بازجویی قرار بگیرند، آنگاه دیگر استقلال برای کشور باقی می‌ماند؟! این کار با امضای لایحه کاپیتولاسیون چه تفاوتی دارد؟! صد البته این واقعیت بر همگان روشن است که اساس نظام بازرسی‌های برجرامی مورد تأکید غرب تکمیل پازل اطلاعاتی از مراکز و توانمندی‌های راهبردی، فنوارانه و اقتدار آفرین کشور است، لکن پیش از هرکسی نهادهای ذی‌ربط در کشور باید پاسخگوی چرایی باز شدن پای جاسوسان آژانس به فضاهای دانشگاهی باشند. مفتضی است در اسرع وقت وزارت امور خارجه و شورای عالی امنیت ملی به عنوان نهادهای مرتبط با آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای و همچنین وزارت علوم در جایگاه متصدی مدیریت دانشگاه‌های کشور نسبت به اقدام حرم‌ت‌شکنانه اخیر توضیحات مربوط را ارائه دهند. بدیهی است مسؤولیت هر گونه تهدید برآمده از این بازدید و بازرسی‌های مشابه برای دانشمندان کشور بر عهده نهادهای فوق‌الذکر خواهد بود.

سایر گروه‌های تروریست ماهانه ۱۰ تا ۱۲ تجمع و حمله علیه سفارت ایران در هلند انجام می‌دهند. عوامل گروه تروریستی منافقین هر یکشنبه در مقابل ساختمان پارلمان هلند نمایشگاهی برگزار کرده و علیه جمهوری اسلامی تبلیغ می‌کنند.

■ **«اد میلگرد» در همایش مریم!**

همراهی هلندی‌ها با منافقین ایران و در پیش از این به صورت غیررسمی و در قالب اعطای پناهندگی به منافقین و دادن امکانات به آنها برای فعالیت‌های آزادانه علیه ایران بود اما دولت هلند حالا پس از آشکار شدن پناهندگی به کلاهی و در سایه انفعال دستگاه دیپلماسی دولت حسن روحانی، حمایت خود از منافقین را علنی کرده است. در همین راستا «اد میلگرد» دیپلمات سرشناس هلندی در همایش اخیر منافقین در پاریس شرکت کرد. به گزارش «وطن‌امروز»، اد میلگرد،

عضو شورای مشورتی دولت هلند است. ارتباط میلگرد با منافقین البته به دوران فعالیت او در سازمان ملل بازمی‌گردد. میلگرد، نماینده سابق سازمان ملل در عراق بوده است. یکی از کارویژه‌های اصلی میلگرد در عراق، بررسی پرونده منافقین بوده است. ارتباط این دیپلمات هلندی با منافقین از همان زمان شکل گرفت و هنوز نیز ادامه دارد. میلگرد که حالا عضو شورای مشورتی دولت هلند است؛ از میهمانان ویژه همایش منافقین بود. به اعتقاد کارشناسان امنیتی، حضور عضو شورای مشورتی دولت هلند در همایش منافقین نشان‌دهنده آن است که دولت هلند سیاست‌های حمایتی خود از منافقین را تقویت و علنی خواهد کرد. با توجه به سیاست جدید دولت آمریکا برای استفاده از ظرفیت منافقین برای ایجاد آشوب در ایران، این اقدام هلند دقیقاً در راستای سیاست‌های جدید ائتلاف آمریکا-اسرائیل -سعودی برای تقویت تروریست‌ها ضدایرانی است. آیا در وزارت امور خارجه ایران کسی به این موضوعات مهم توجه می‌کند؟

■ **احضار سفیر هلند پس از یک ماه!**

اما وزارت امور خارجه پس از یک ماه سفیر هلند در تهران را احضار کرد. سخنگوی وزارت خارجه در خصوص اخراج دو دیپلمات ایرانی از هلند، ضمن محکومیت این اقدام اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران این تصمیم را اقدامی غیر سازنده در روابط دو کشور ارزیابی می‌کند. قاسمی یادآوری کرد: دستیار وزیر امور خارجه بلافاصله با احضار سفیر هلند در تهران مراتب اعتراض رسمی دولت جمهوری اسلامی ایران را نسبت به این عمل غیر دوستانه ابلاغ کرد.

ملی خود را دنبال می‌کند، اگرچه متأسفانه طرف‌های مقابل در اجرای تعهدات خود، عملکرد رضایت‌بخشی نداشته‌اند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه زمان اتحادیه اروپایی برای حفظ برجام و تضمین منافع ایران، محدود است، اظهار داشت: منافع ایران در موضوعات و مسائل مهم مرتبط با برجام مانند فروش نفت، گاز، پتروشیمی و روابط بانکی و سرمایه‌گذاری باید به طور شفاف مشخص و تضمین شود.

■ **اساس فرانسوی با طعم تأخیر!**

اما به اعتقاد ناظران و کارشناسان سیاسی، برنامه اروپایی‌ها در دور جدید مذاکرات، وقت تلف کردن و گرفتن زمان از ایران برای تصمیم‌گیری موثر است. «وطن‌امروز» روز گذشته در گزارشی به ترند اروپا در تنظیم زمان ارائه بسته پیشنهادی با زمان اعمال تحریم‌های آمریکا علیه ایران اشاره کرد تا به نحوی ایران را تحت فشار قرار دهد، موضوعی که سرتیغ‌های وزیر خارجه فرانسه به مشخص بود. روز جمعه بود که وزیر خارجه فرانسه در آستانه نشست کمیسیون مشترک وزرای خارجه طرف‌های برجام در وین گفت بعید است بسته پیشنهادی اقتصادی به ایران تا پیش از ماه نوامبر آماده شود. به گزارش تسنیم، وزیر خارجه فرانسه در آستانه نشست کمیسیون مشترک وزرای خارجه کشورهای طرف برجام، گفت ایران باید به تهدیدهای خود برای «تقض تعهدات برجرامی‌اش» پایان دهد. وزیر خارجه فرانسه این صحبت را در گفت‌وگو با رادیو آرتی‌ال بیان کرد. وزیر خارجه فرانسه در بخش دیگری از صحبت‌های خود گفت احتمال کمی وجود دارد که کشورهای اروپایی بتوانند پیش از ماه نوامبر (آبان‌ماه) یک بسته اقتصادی را به ایران ارائه دهند که بتواند برجام را حفظ کند. وی افزود کشورهای اروپایی و روسیه و چین در حال همکاری با هم برای رسیدن به یک سازوکار مالی برای کاهش اثر آ تحریم‌های سخت آمریکا هستند: «ما تلاش داریم این کار را پیش از اعمال تحریم‌ها در ابتدای ماه آگوست و یک سری تحریم‌های دیگر در ماه نوامبر انجام دهیم. برای آغاز کار، در ماه آگوست، به نظر می‌رسد فرصت کوتاه است، اما تلاش می‌کنیم آن را تا ماه نوامبر انجام دهیم.»

اخبار

۷ تشکل دانشجویی خطاب به صالحی:

اقدامات انجام شده برای

«غنی‌سازی ۱۹۰ هزار سو» اعلام‌شود
بسیج دانشجویی ۷ دانشگاه بزرگ تهران طی نامه‌ای خطاب به رئیس سازمان انرژی اتمی نوشتند: اگر سازمان متبوع شما اهمتلی جدی برای فراهم کردن مقدمات غنی‌سازی ۱۹۰ هزار سو دارد، صراحتاً بیان بفرمایید چه برنامه‌هایی را تاکنون برای اجرای فرمان رهبری انجام داده‌اید؟ در بخشی از این بیانیه آمده است: جناب آقای دکتر صالحی! اگر سازمان متبوع شما اهمتلی جدی برای فراهم کردن مقدمات غنی‌سازی ۱۹۰ هزار سو دارد، صراحتاً بیان بفرمایید چه برنامه‌هایی را تاکنون برای اجرای فرمان رهبری انجام داده‌اید؟ برای ایجاد ۱۹۰ هزار سو چه تعداد از هر کدام از سانترفیوژها (IR۱ و IR۴، IR2m۰، IR4، IR6 و IR1۰) و بر اساس کدام زمان‌بندی مشخصی قرار است غنی‌سازی ۱۹۰ هزار سوی ایران را انجام دهند؟ در همین راستا هنوز برآورد کامل و مشخصی از میزان ظرفیت معدنی اورانیوم کشور در دست نیست؛ سازمان انرژی اتمی برای اکتشاف و توسعه ظرفیت استخراج اورانیوم چه اقدامی را در دستور کار داشته و در آینده در نظر دارد؟

■ ■ ■

نیروهای مسلح با قدرت در برابر همه‌های استکبار می‌ایستند

امیر سرتیپ نوذر نعمتی، جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: دوران دفاع‌مقدس با ایثارگری، رشادت و جانفشانی‌های شهدای گرانقدر، ایثارگران و هم‌زمان عزیز به پیروزی رسید و پس از گذشت ۳۰ سال از آن دوران، نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران همچنان خاری در چشم دشمنان است. به گزارش روابط عمومی نزاچه، وی افزود: نیروهای مسلح با قدرت و امنیتی که مدیون شهیداست، تا آخرین قطره خون خود در مقابل تمام همه‌های استکبار جهانی خواهند ایستاد. جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش تأکید کرد: شرف و عزتی که امروز ایران اسلامی در منطقه دارد، ثمره ریخته شدن خون شهدایی است که در دوران دفاع‌مقدس و دیگر حوزمه‌های جهاد و مبارزه جاری شده است.

■ ■ ■

بررسی بسته پیشنهادی اروپا در کمیسیون امنیت ملی مجلس

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس از بررسی بسته پیشنهادی اروپا در این کمیسیون خبر داد. به گزارش خانه ملت، خست‌الله فلاحت‌پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به پیگیری بسته پیشنهادی اروپا از سوی این کمیسیون اظهار داشت: کمیسیون امنیت ملی بر اساس قانون مصوب مجلس شورای اسلامی موظف است گزارش روند اجرای برجام را تهیه و در صحن علنی مجلس ارائه کند. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: گزارش کمیسیون درباره آمریکا مشخص است و درباره بسته پیشنهادی اروپا نیز گزارشی را تهیه می‌کنیم، به همین جهت در زمان ارائه بسته، جلسه کمیسیون امنیت ملی برگزار خواهد شد.

■ ■ ■

ظریف: ماجرای گرین کارت برای ۲۵۰۰ نفر کذب است

در روزهای گذشته حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنوری، نماینده مجلس در گفت‌وگویی اعلام کرد: وقتی آقای اوپاما در جریان بحث برجام تصمیم گرفت به آقایان حال بدهد، به ۲۵۰۰ نفر از ایرانیان تابعیت اعطا کرد و برخی آقایان و مسؤولان یا یکدیگر مسابقه گذاشتند که فرزندان‌شان جزو این ۲۵۰۰ نفر باشند. امروز اگر این افراد از آمریکا اخراج شوند، مشخص می‌شود چه کسانی زد و بند دارند و منافع ملی را به آبنبات آمریکا می‌فروشند. صحبت این نماینده مجلس با واکنش‌های زیادی روبه‌رو شد و حتی «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا در توییته نوشت دولت اوپاما به ۲۵۰۰ ایرانی، شهروندی آمریکا داده است. در همین رابطه محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان با تکذیب این خبر گفت: بنده که مذاکرات را انجام دادم این خبر را تکذیب می‌کنم. از پایه دروغ است. وزیر امور خارجه کشورمان در گفت‌وگو با «ال» اظهار داشت: هیچگاه اینگونه وزارت خارجه ترامپ حتی مشروعی مثل لغو محدودیت تحرک دیپلمات‌های ایرانی در سازمان ملل متحد) در مذاکرات یا حواشی آن یا به هر نحو دیگری مطرح نشده است. ظریف ادامه داد: اگر دوستان آقایان دلواپس بدون اطلاع مذاکره‌کنندگان چنین امتیاز عجیب و غیرمعمولی را از آمریکا گرفته‌اند (که به گفته روز گذشته سخنگوی وزارت خارجه ترامپ حتی مسؤولیتش با وزارت خارجه که طرف مذاکره ما بوده، نبوده و نیست) که اینقدر با اطمینان از آن سخن می‌گویند، بحث دیگری است. خوب است اسامی این افراد را منتشر کنند.